74

Nº 86, segunda-feira, 6 de maio de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 22, DE 2 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o Processo Administrativo
SEI N.º 6000898/2024-00, resolve:

Art. 1º Designar a servidora LINDALVA ALVES DOS SANTOS, código 36415,
professora requisitada da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

ATO CSJT.SG Nº 23, DE 2 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o teor do Processo
Administrativo SEI n.º 6002450/2024-00, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor JOSÉ ANTONIO MORAES MUNIZ, código 35632,
Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do CSJT.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 241, DE 9 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1.278 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 09/04/2024, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora KATIANE ALVES PIRES DIOGENES, código 45316,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 303, DE 3 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1362 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 03/05/2024, resolve:

1 - Dispensar a servidora VIVIANE PEREIRA DIAS DE MENESES, código 68482,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Divisão de Educação Corporativa.

2 - Designar a servidora BRUNA VIEIRA DE MIRANDA, código 69149, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Divisão de Educação Corporativa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 304, DE 3 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1363 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 03/05/2024, resolve:

Designar o servidor LUCIO MAFRA MARTINS TEIXEIRA, código 17545, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado Especialidade Análise de Sistemas, do Quadro de
Pessoal do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, removido para esta Corte, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de Chefe do Núcleo de
Suporte às Soluções de Colaboração, Nível FC-6, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos
Usuários, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 301, DE 3 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1358 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 03/05/2024, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora LINDALVA ALVES DOS SANTOS, código 36415,
Professora, cedida pela Secretaria de Estado de Educação do DF, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vieira de Mello Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 305, DE 3 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1361 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 03/05/2024, resolve:

Designar a servidora KATIANE ALVES PIRES DIOGENES, código 45316, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Divisão de Educação Corporativa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO